1

(一社)東京農工大学同窓会

議事に先立ち、出席者及び委任状提出者を合わせて 12 名であり定足数（7 名）を満たしていることの確

認があった。

【報告事項】

１．令和 5年度第 6回運営委員会議事概要（案）の確認について＜資料 1＞

戸田理事長から＜資料 1＞に基づき、令和 5年度第 6回運営委員会議事概要（案）の説明があり、

原案どおり承認された。

２．令和 5年度 第 3回理事会議事録について＜資料 2＞

戸田理事長から＜資料 2＞に基づき、令和 5年度第 3回理事会の議事内容について説明があり、こ

れを確認した。

３．令和 5年度入会金・賛助会費及び同窓会費の納入実績について＜資料 3＞

戸田理事長から＜資料 3＞に基づき、入会金・賛助会費及び同窓会費の納入状況について、令和 5

年度においてはほぼ昨年並みである旨の説明があり、これを確認した。

４．「農工通信 105号」の作成所要額について＜資料 4＞

戸田理事長から＜資料 4＞に基づき、本年度発行する会報「農工通信 105号」の作成所要額と委託

予定業者について報告があり、これを確認した。

５．その他

・部会・支部総会開催報告＜資料 5-1＞

＜資料 5-1＞に基づき、支部総会への出席報告（3件）について報告があり、これを確認した。

2/10滋賀県支部総会（野口委員）、3/9富山県支部総会（桑原委員）、4/7広島県支部総会（大倉先

生）

報告後、戸田理事長から、各委員に対し本年度も引き続き可能な範囲で派遣への協力をいただくよ

う依頼があった。

・慶弔報告＜資料 5-2＞

戸田理事長から＜資料 5-2＞に基づき、慶弔報告があり、これを確認した。

令和 6年度 第 1回運営委員会議事概要

開催日時：令和 6年 4月 19日（金）18:00～19:00

開催場所：オンライン

出 席 者：戸田理事長、野口副理事長、大川副理事長、金田、斉藤、村上、の各運営委員 計 6名 委

任状 6名(桑原、田中、赤井、水川、滝山、岡田) 、欠席 1名。事務局：齋藤

配付資料：＜資料 1＞令和 5年度第 6回運営委員会議事概要（案）の確認について.

＜資料 2＞令和 5年度 第 3回理事会議事録について.＜資料 3＞令和 5年度入会金・賛助会

費及び同窓会費の納入実績について＜資料 4＞「農工通信 105号」の作成所要額について

＜資料 5-1＞部会・支部総会の報告.＜資料 5-2＞慶弔報告．＜資料 6＞令和 5年度決算報告

案について＜資料 7＞規則等の改正について＜資料 8＞令和 6年度学生援助事業（前期）に

ついて ＜資料 9＞令和 6年度第１回理事会の開催ついて＜資料 10＞令和 6年度定時総会

の開催について  以上

2

【協議事項】

１．令和 5年度決算報告案について＜資料 6＞

戸田理事長および事務局から＜資料 6＞に基づき、令和 5年度決算報告案について説明があり、審

議した結果、原案について承認された。なお、本決算報告案については、5月 8日開催予定の監査会

での監査を経て理事会及び総会へ諮る予定であるとの説明があった。

２．規則等の改正について＜資料 7＞

戸田理事長から＜資料 7＞に基づき、以下の規則改正について説明があり原案どおり承認された。

・事務局職員給与等規程の一部改正（深夜手当の割増率に関すること）

３．令和 6年度学生援助事業（前期）について＜資料 8＞

戸田理事長から＜資料 8＞に基づき、令和 6年度学生支援事業（前期）の募集案内および令和 6年

度学生援助事業申請要領について説明があり、審議した結果、原案どおり承認された。

４．令和６年度第１回理事会の開催ついて＜資料 9＞

戸田理事長から＜資料 9＞に基づき、令和 6年 5月 25日に開催する令和 6年度第１回理事会の概

要について説明があり、審議した結果、原案どおり承認された。

５．令和 6年度定時総会の開催について＜資料 10＞

戸田理事長から＜資料 10＞に基づき、令和 6年 6月 22日に開催する第 6回定時総会の概要につい

て説明があり、審議した結果、原案どおり承認された。なお、委員長から委員に対して総会当日の

運営協力について依頼があった。

〔今後の会議予定等〕

１）令和 5年度 監査会

     令和 6年 5月 8日（水）  14:00～16:00 同窓会会議室

２）令和 6年度 第 1回理事会

     令和 6年 5月 25日（土） 13:00～15:00 50周年記念ホール

３）令和 6年度 第 2回運営委員会

     令和 6年 6月 7日（金）  18:00～19:30 WEB会議

４）第 6回定時総会

     令和 6年 6月 22日（土） 13:00～14:10 府中キャンパス